Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Выборг

ПРИКАЗ
	От 25.12.2024
	№

	Об открытии кадетского 6-7 классов, и определении ответственных  педагогических работников

В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», формирования гражданско-патриотических качеств обучающихся, организации социально-значимой деятельности детей и подростков, эффективной профоориентационной работы с детьми и молодежью, обеспечения педагогической поддержки участниками образовательного процесса:
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.В целях реализации ранней целевой подготовки обучающихся к поступлению в кадетский класс на уровне основного общего образования, обеспечения мероприятий по педагогической пропедефтике, открыть в 2024/2025 учебном году 6б  класс гражданского –оборонной  направленности на уровне основного общего образования (Приложение 1.Списочный состав 6 «б» класса,7 «а» класса).
[bookmark: _GoBack]	2. На основании  «Положение о кадетских классах», решения комиссии утвердить списочный состав кадетов. Провести торжественное мероприятие « Посвящение в кадеты»-27.12.2024года.
	3. Согласно методическому письму Министерства  образования и науки Российской Федерации от 19 мая 2017 года №08-986 «О методических рекомендациях для субъектов РФ по нормативному правовому  регулированию деятельности образовательных организаций кадетской направленности» открыть в 2024/2025 учебном году   6б и 7а  кадетский класс МЧС России.
	4. Возложить организацию деятельности  профильных классов (гражданско-оборонной  направленности и  направленности МЧС России) на Дудалеву А.И. заместители директора по УВР, Соколову Ю.А. –классного руководителя .

    Директор                                                                        О.С. Лобанкова